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“TÜRKİYE: A LEADİNG HUB FOR STARTUPS AND TECH COMPANİES İN EMEA” RAPORU 

ANKARA TANITIM ETKİNLİĞİ AÇILIŞ KONUŞMASI  

DR. İZEL LEVİ COŞKUN - TÜSİAD YÖNETİM KURULU ÜYESİ, GİRİŞİMCİLİK VE GENÇLİK YUVARLAK 

MASASI BAŞKANI 

30 Ocak 2025 Perşembe, TÜSİAD Ankara Temsilciliği 

 

Sayın Genel Müdürlerimiz, 

Yabancı Misyonların Kıymetli Temsilcileri,  

Değerli Konuklarımız ve  

Kıymetli Basın Mensupları, 

 

Ülkemizin girişimcilik ekosisteminin sahip olduğu dinamizm ve potansiyeline odaklandığımız “Startuplar 

ve Teknoloji Firmaları için Avrupa, Orta Doğu ve Afrika Bölgesinin Cazibe Merkezi Olarak Türkiye” başlıklı 

raporumuzun Ankara tanıtım etkinliğine hepiniz hoş geldiniz.   

Değerli Konuklar, 

Türkiye’nin girişimcilik ekosistemi son yıllarda dikkat çekici bir büyümeye ve dinamizme sahne oldu. 

2018 yılında 139 yatırım ile toplamda 84 milyon dolar yatırım hacmine ulaşan ekosistem, 2021 yılında 

Getir’in aldığı yatırımların da etkisiyle 340 yatırım adedi ve 1,9 milyar dolar yatırım hacmine ulaştı. Bu 

gelişmeler, Türkiye’de yatırımcı ilgisinin sürekliliğini ve ekosistemin sahip olduğu artan potansiyeli gözler 

önüne serdi. 

Bu büyük başarılar, Türkiye'nin inovasyonu teşvik etme konusundaki kararlılığını ve girişimcilik için ne 

kadar elverişli bir ortam sunduğunu kanıtlıyor. Melek yatırımcıların, girişim sermayelerinin ve kurumsal 

yatırımcıların giderek artan ilgisi, ekosistemin gelecekteki potansiyelini daha da güçlendiriyor. 

Öte yandan, 2010 yılından bu yana 290 exit ve 3.188 fonlama turunun gerçekleşmiş olması, yatırımcı 

güveninin yanı sıra ekosistemin sürdürülebilir bir yapıya sahip olduğunu ve Türkiye’nin girişimcilik 

alanındaki potansiyelini giderek daha fazla ortaya koyduğunu gösteriyor. Yatırımlardaki bu artışın 

arkasında, sadece finansal kaynaklar değil, aynı zamanda ekosistemi destekleyen güçlü ortaklıklar, 

yenilikçi iş modelleri ve girişimciliği teşvik eden politikalar bulunuyor. 

Peki, bu ekosistemi nasıl daha güçlü ve sürdürülebilir hale getirebiliriz?  

Bugün burada olmamızın sebebi de tam olarak bu. İşletmeler, kamu, akademi, sivil toplum kuruluşları, 

girişimciler ve yatırımcılar olarak hepimiz bu ekosistemin ayrılmaz parçalarıyız. Başarıyı sürdürülebilir 

kılmak için doğru ortaklıklar kurmalı, iş birliğini güçlendirmeli ve ortak hedeflere birlikte yürümeliyiz. 

Bu raporla, Türkiye’nin girişimcilik ekosistemini uluslararası platformda tanıtmayı ve ülkemize yönelik 

algıyı güçlendirmeyi amaçlıyoruz. Başarı hikâyelerimizi ve güçlü yönlerimizi öne çıkardıkça, 

girişimcilerimizin daha cesur adımlar atacağına ve yerli-yabancı yatırımcıların ilgisinin artacağına 

inanıyoruz. 

Bu kapsamda hazırladığımız raporda, girişimcilik ekosistemimizin büyüme dinamiklerini detaylı bir 

şekilde ele alırken, özellikle ekosistemin güçlü yönlerine odaklandık. Pazar dinamikleri ve tüketici tabanı 

açısından bakıldığında, Türkiye geniş ve çeşitli bir tüketici kitlesine sahip olmasıyla dikkat çekiyor. Aynı 

zamanda, yerel startupları ölçeklendirmek için bir merkez, küresel büyüme gösterecek girişimler için 
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bir hazırlık üssü ve küresel pazara açılmak isteyen derin teknoloji startupları için bir kuluçka merkezi 

olarak konumlanıyor. Raporumuzda bu üç temel alanı detaylandırarak, her biri için kapsamlı veriler 

sunduk ve Türkiye’nin potansiyelini ortaya koyduk. 

Ancak Türkiye girişimcilik ekosisteminin gösterdiği bu ivme, yalnızca yatırım rakamlarında değil, aynı 

zamanda ekosistemin temel dinamiklerinde de büyük bir dönüşümü beraberinde getirmeli. Mevcut 

başarıları daha ileri taşımak ve sürdürülebilir bir girişimcilik ortamı yaratmak için, tüm paydaşların 

birlikte hareket etmesi, iş birliklerini güçlendirmesi ve ekosistemimizi sürekli olarak besleyen yenilikçi 

yaklaşımlar geliştirmesi büyük önem taşıyor. 

Sevgili Konuklar, 

TÜSİAD olarak girişimcilik ekosistemimizin gelişimine katkıda bulunmak için sorumluluk alıyor ve aktif 

çalışmalar yürütüyoruz. Projeler geliştiriyor, görüşler oluşturuyor, çok paydaşlı buluşmalar düzenliyor, 

raporlar yayımlıyor ve üye şirketlerimizi bu alanda adımlar atmaya teşvik ediyoruz. Tüm bu 

çalışmalarımız, girişimcilik ekosistemini güçlendirmek ve sürdürülebilir bir yapı inşa etmek hedefiyle 

şekilleniyor. Bu kapsamda, girişimcilik ekosisteminin güçlenmesi için yürüttüğümüz çalışmaları ve bu 

alandaki katkılarımızı sizlerle paylaşmak bizler için büyük bir önem taşıyor. Ancak, bu çalışmaların etkili 

bir şekilde hayata geçirilmesi ve sürdürülebilir hale gelmesi, konuşmamın başında da vurguladığım gibi, 

"kilit ortaklarla" iş birliği geliştirmek ve ortak hareket etme kültürünü güçlendirmekle mümkün.  

Sözlerime son verirken, 

- Raporun yazım sürecindeki değerli yönlendirmeleri ve katkıları için Girişimcilik Ekosistemi 
Çalışma Grubu Eş Başkanlarımız Barış Özistek, Kerem Turunç ve Çalışma grubu üyelerimize, 

- Raporun yazımını üstlenen Maven Insights’dan Berç Çubukciyan ve Deniz Kayahan’a, 
 

- Raporun tanıtım ve yaygınlaştırma destekçileri olan Boğaziçi Ventures, Esas Holding, Fark Labs 
& Arya, Forvis Mazars Türkiye, TURUNÇ Hukuk Bürosu ve Türkiye İş Bankası’na, 
 

- Raporun tüm hazırlık sürecini ve bu kapsamdaki faaliyetleri koordine eden TÜSİAD Genel 
Sekreterliği’nden Tamer Şen, Kadir Yusuf Öztürk, Esin Arslan ve Şevval Cihankaya’ya  
 

bir kez daha teşekkür ediyor, girişimcilik ekosistemimiz adına verimli bir etkinlik olmasını diliyorum. 
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